ροος; Gregorio Cor. p. 605 βασιλεῑ inter Aeolicae diaereses exempla afferenti nihil fere dandum.

Ceterum Atticum duplici ratione est *ισρέως* in Cum. 55 pro antiquo *ἴρηος*, recentiore *εἴρεος*; contractae formae *βασιλῆϋς*, *Ὀδυσῆϋς* vix recte Aeolicae dicuntur. vid. §. 17.

7) Feminina in  $\bar{\omega}$  et  $\bar{\omega}\epsilon$  in genitivo  $\bar{\omega}\epsilon$  habent e grammaticorum testimoniis <sup>10)</sup>; nunc non sine libris leguntur *Γυρίνωϋς* S. 66, *Γόργώϋς* S. 73, *Σάπφωϋς* S. 122, *Γέλλωϋς* S. 41 e duplici lectione *Γέλλω* et *Γέλλωϋς* refectum, *αὔδωϋς* a nova voce *αὔδω* pro *αὔδη* (cf. *ἠχη* et *ἠχώ*) Sapph. 1 v. 6; deinde *αἴδωϋς* A. 13 pro *αἰδοϋς* et *ἴδρωϋς* (S. 116) pro *ἰδροϋς* ab *ἰδρῶς*, quod apud Aeoles femininum erat <sup>11)</sup>. — Accusativus harum vocum  $\bar{\omega}\nu$  habebat, ut *Ἡρων*, vid. nr. 1; vocativi reperiuntur *Σάπφοι* vel *Ψάπφοι* et correpta syllaba *Ψάπφ'*, vid. nr. 2. Ceterum Mitylenaci etiam *ἀἰδῶ* dicebant pro *ἀηδῶν* <sup>12)</sup>.

8) Feminina in  $\bar{\epsilon}\varsigma$ , quae vulgo in declinatione  $\bar{\delta}$  assumunt, apud Aeoles eo carere dicuntur <sup>13)</sup>. Inter ex-

10) Choerob. H. Ad. 268, b. *οἱ Αἰολεῖς καὶ Λάκωνες προσθέσει τοῦ ᾠ ποιοῦσαι τὴν γενικὴν· οἷον ἢ Σαπφῶ τῆς Σαπφῶς, ἢ Αἰτωῦ τῆς Αἰτωῦς καὶ δηλοῦσιν αἱ χρήσεις οὕτως ἔχουσαι; sequuntur corrupta fragmenta S. 122, 73 et 66. v. 1. — Male *ἴσα* Aeolicum dicitur in Et. Gud. 196, 14, Ann. Ox. I, 137, 2, idem Ionicum Et. G. 195, 13, Ann. Ox. I, 158, 5.*

11) Ann. Ox. I, 208, 13. *ἰδρῶς· τοῦτο παρ' Αἰολεῦσι θηλυκῶς λέγεται· ἀναδέχεται κλίον ἀκόλουθον θηλυκῶ γένει· ἀδεμ' ἰδρῶς· κακὸς χέεται (leg. ἀ δέ μ' ἴδρωϋς κακχέεται S. 2. v. 13), ὁμοιον τῷ ἠῶς· εἶτα ἡ γενικὴ ἰδρῶς ἀμφοτέρα (leg. ἴδρωϋς ἀμφορα aut potius ὀμφορα) ἀντὶ τοῦ ἰδροῦς ὡς μελάγχρωϋς ἀντὶ μελάγχρουϋς καὶ αἰδῶς ἄξιος (leg. Μέλαγχρος αἴδωϋς ἄξιος A. 13) vid. Mus. Rhen. — De genere testantur etiam Ann. Ox. I, 209, 33. *ἰδρῶς παρ' Αἰολεῦσι θηλυκῶς λέγεται καὶ κλίνεται (ὡς) τὸ ἠῶς*, et Scholl. II. 2, 2 (*ἰδρῶς*) *Αἰολεῖς θηλυκῶς λέγοντες*.*

12) Scholl. Soph. Aj. 623. *ἡ ἀηδῶ κατὰ Μιτυληναίους*, Suid. s. v. *ἀηδῶν καὶ (ἀηδῶ) ἀηδοῦς ὡς Σαπφῶ (Σαπφῶϋς) κατὰ Μιτυληναίους*.

13) J. Gr. 245, a, Meerm. 662. *ἴσα δὲ ἡμῶς εἰς ἰς θηλυκὰ δια τοῦ ᾠ κλίνομεν, αὐτοὶ χωρὶς τοῦ ᾠ λέγονσι, Ἀρτέμιος, Θέτιος, μήνιος*.

empla, quae afferuntur, recte se habere possunt *Θέτιος*, *μάμιος*, quae etiam apud Dores et Iones  $\delta$  ignorant; vix verum est *Ἀρτέμιος*, quum Doricum sit *Ἀρτάμιος* et in recentioribus titulis Lesbiiis 2172. 73 vulgatum *Ἀρτέμιδι* legatur. Neque enim semper  $\delta$  ejectum esse, docent *λάκιδες*, *κνιάσσιδες* Alc. 7. 11 etc. — Adeo  $\delta$  inseritur, ubi aliae dialecti eo carent, ut Sappho dixit *πολυίδριδι*, vid. Scholl. II. γ, 219, neque aliter *ἀμαμάξυδες* vel *ἀμάξυδες*, vid. Choer. Bekk. 1317, Et. M. 77, 3.

Voces in  $\bar{\epsilon}$ , quae vulgo  $\bar{i}$  producunt, apud Aeoles semper fere corripere videntur, quum *κνάμιδες* legatur Alc. 7, *κλαῖς* ultima brevi S. 77 et *κνᾶμιν*, *σφραῖνι* grammaticorum testimoniis vocalem corripere dicantur. vid. not. 3.

9) Voces in  $\bar{\epsilon}\gamma\xi$  et  $\bar{\nu}\gamma\xi$  apud Aeoles  $\bar{\gamma}$  ejicere dicuntur, ut *φόρμιξ*, *φάρυξ* <sup>14)</sup>.

Nomen proprium *Δράκων* <sup>15)</sup> apud Aeoles in genitivo *Δράκωνος* aut e varia lectione *Δράκονος*, contra appellativum vulgari ratione *δράκοντος* habere traditur. Altera lectio *Δράκονος* confirmatur fortasse forma *θερῶάπωνος* pro *τεράπωντος*, quam Choeroboscus ex Aeolico poeta tradere videtur. vid. §. 8. not. 48 et nr. 12.

Neutrum *πᾶν* apud Aeoles corripere docent Herod. Ox. II, 290, 5, Choer. Bekk. 1362, Drac. 29, 20 et 85, 1, unde ubique *πᾶν* scribendum est.

14) Tzetz. ad Hes. Opp. 664. (Et. Leid. ap. Gaisf. ad h. l., Phavor. Ecl. 262, a) *ἀποβάλλουσιν οἱ Αἰολεῖς τὸ γ τῶν εἰς τῆξ* (cert.  $\xi$ ) *ληγόντων, φάρυξ καὶ φόρμιξ λέγοντες*, quibus Phavor.  $\bar{\epsilon}\nu\xi$  addit.

15) Choer. Ox. III, 387, 8. (Bekk. 1199) *οἱ Αἰολεῖς Δράκωνος* Bekk. *Δράκονος*) *εἰρήμασι τὴν γενικὴν ἐπὶ τοῦ κυρίου ὀνόματος· ἐπὶ οὐ θηρίου καὶ αὐτοὶ δράκοντος λέγουσι*. Eodem spectare videntur corruptissima apud J. Gr. 245, b. *ὁ ἀνήρ δράκων, ὁ δὲ θῆρ δράκων*

## §. 22.

**De declinatione anomala.**

1) Metaplasmus haud raro in Aeolica declinatione apparere videtur. Et nonnulla quidem, quae eo trahuntur, ut accusativos *Αἴαν*, *πώλυπον*, *σάραπον*, alia ratione supra (§. 21, 1) explicuimus. Certius in declinationem II. transire videntur, quae Aeolica a grammaticis perhibentur<sup>1)</sup>, *ἄγωνος*, quo Alcaeus usus est, *φύλακος*, unde *φύλακον* Theocr. 29, 38, *μάρτυρος*, *ἐκατόγχειρος*. At praeter *ἄγωνος* reliqua sunt Homericæ; illud vero apud Alcaicum in accusativo *ἄγωνον* repertum esse, Hesychii glossa prodit. Jam suspicio oritur, etiam hanc esse accusativi declinationis III. formam Aeolicam, ante terminationem *ν* vocali interjecto, ut vulgo fit apud Latinos, cf. *ἀγῶνα*, *ἄγωνον*, *agonem*. Similis accusativi forma in infima Graecitate revixit *ἄνδραν* etc. dicente, vid. Lobeck Parall. p. 142.

Non minus metaplasticam, quae videtur, dativi pluralis formam *ῶσσοις* S. 28 ab *ῶσσε* (cf. *ῶσσοισι* Hes. Sc. 426) cum aliis infra (§. 54) comparabimus, unde peculiaris potius tertiae declinationis terminatio quam verus metaplasmus agnosci possit.

2) Alia ratione in declinationem secundam e tertia transire videntur *ἔρωος* et *γέλως*, quae apud Aeoles testibus grammaticis<sup>2)</sup> *ἔρος* et *γέλος* sonabant, declinationem